N. Si per NB λ averis non sublima-
bitur, sed exhibebit Menstruum coral-
bus solvendis idoneum.

Vires. Insigne est lithontriticum.

Dosis g. v. vij. &c.

9. Liquor \oplus spleneticus.

¶ \oplus \oplus lbj. \oplus lbj. Msc. exacte,

imponeque laminæ ferreæ ignite ut
calcinetur: Hinc pulverisa ac affun-
de aquæ ferventis lbij. digere in lo-
co calido σ ρ (6) quotidie agitan-
do postea colentur. Tandem adde
 \oplus lbj digerantur σ ρ (8) filtri-
turque pro usu.

Vires. Insigne est deoppositivum Lie-
nis aliarumque tartarearum obstruc-
tionum, mœsenterium maxime infestan-
tium, adeoque utile in hypochondriaca
scorbuticaque affectione ac mensum ob-
structione.

Dosis cochl. f. ad 1. cum aliis appro-
priatis vehiculis.

Terebinthina.

Vide Rosina.

CCCCIX. Thus.

Λ īcav Θ , Diſcor. λ īcav Θ ty, Oli-
banum. Arab. Lovan Conder. Ger-
man. Wehrauch Resina est duriſcu-
la, pellucida, profluens ex arbore A-
rabica Lovan Arabibus dicta. Vide
Thus, Matth. Cord. hist. Ces. Lovan. &
Conder Garz. C.B.7. (inter gumini.

Genera Thuris traduntur duo,
masculinum scil. quod propriè Oli-
banum dicitur, seu Melax, (Arab.
Melaſon.) & fœmininum.

Masculum ex albo flavescit, sua-
pte natura rotundum est, guttarum
formam referens, candidum intus.
& pingue.

Fœmininum, resinosum magis est
ac molle, cito ardens, flavum.

Præfer-

Præfertur masculum, ut quod ex arboribus montanis colligitur.

Vires. Calfac. 2. sicc. 1. subastrigit.

Uſesprincipi intrinſecus ad varios capiti & pectoris affectus, ut & ad alvi, uterique proſluvia, ad iuſſim. (degluitur vespere fruſtatim,) vomitum, ſanguinis exſcretionem, diarrhoeam, dysenteriam mitiganđam. Extrinſecus iſervit ſuffribus pro capite roborando, catarrhos diſcūit, cava ulcera carne replet, & ad cicatricem perducit, cruentia vulnera cephalica in primis glutinat, perniones (cum ſuillo adipe aut anſerino) ſanat, ulcera ca-cothea, iuua ſedis, iuua reliquarum partium demulcet, (tritum cum laſte in linimentum:) oculorum rubedini ac lipitudini medetur. (ſcil. ∇ Rosarum multiplici extinctione Thuriſ impregnata, lactique muliebris poſtmodum commixta, pro collyrio liquido) verrucas incipientes & impetigines abigit, (cum pice & aceto impossum).

Cortex Thuriſ in Officinis corticosum illud vocatur, quod Thymia-ma ſupra appellavimus. Cortex hic præfertur crassus, pinguis, odoratus recens, laevis minime ſcaber. Vide ſupra.

Manna Thuriſ ſunt micæ, fragmenta, (pollen ac farina) Thuriſ que ex collisione, dum in ſaccis vehitur colliguntur.

PRÆPAR.

I. Liquor. Fit in albumine ovi coati, ſummeque prodeſt ad maculas abſtergendas, cavitatesque cicatri-

cum explanandas.

2. El. Diaolibanum. Vide Disp.

CCCCX. Tragacantha.

Tragacanthum. Tragacantha, corrupte Tragaganthum, vel Dragagan- tum Tragant. Eſt gummi fruticis ejusdem nominis pellucidum, al- bum, subdulce, leye ac ſyncerum, in granis plerunque fragmentisve con- tortis.

N. ∇ calida ſolviuit, mucilagine- que exhibet aliis Medicamentorum for- mulis, e. g. trochifcis formandis conve- nientem.

Dicitur Spina hirci. Arab. Chiti- nae. Germ. Bocksdorn.

Exudat hoc gummi radice inciſa, vel ut alii volunt ſponte ſua.

Præstat pellucens, gracilis, levis, ſyncera & subdulcis.

Vires. Refrig. 2. (aliis temperata eſt,) hum. 1. (aliis ſiccari,) lenit, curis ſpiracula obſtruit, acrimoniam mitigat, incraf- ſat. Uſesprincipi, ad iuſſim inverteratam, ad fuentes exasperatas retufas voces, cer- teraque deſtillationes, (cum melle inde fit linctus ſubduetur lingua ut liqueſcat,) contra reuum dolorem & veſi- rosiones, (in paſſo vel brodio,) in dyſente- ria. Extrinſecus ad dyſenteriam (in clyſteribus,) ad rubedinem & acres deſtil- lationes oculorum (ſoluta in ∇ roſar. vel laſte,) ad palpebrarum ſcabritiem.

Dofis 3j.

N. Tragacantha que vetuſtior, eō ca- lidior,

PRÆP.

P R E P A R .

Spec. Diatragacanth. calidae *Vide Di-*
Diatragacanth. frigidae Sphen.

CCCCXI. *Tubera Cervina.*

Fungus Cervinus, Cervi boletus,
Math. Cam. Lon. Tab. Cardin. D. C. B. z.
Germ. Hirschbrunst / Hirschschwamme.

Crescit in sylvis ut vulgo creditur
 ex libidine Cervorum, quippe non
 unquam formâ genitalis cervini
 speritur. Verum testibus Lonicero
 Credo nec iis denegatur locis, ad
 q̄ nec cervi nec Damæ unquam
 cervenerint. Inhiant autem iis Cervi
 odorem fortē, quo delectan-
 t̄.

Vires. Rarus est, nec adhibetur,
 q̄d quod nonnulli ad libidinis stimulum,
 quisque incrementum id commendent,
 Lonicerus contradicit, qui econtra na-
 turæ frigidae & humidae statuit, adeoque
 stimulans inepta. Extrinsecus com-
 mendatur ad uterinas ascensiones com-
 scandas.

N. His subjungi poterit & Fungus Chir-
 urgorum, videlicet Fungus orbicularis,
 ratus, pulverulentus. Crepitus Lupi.
erm. Bubensis / Wolfsfist / Posit.
 Ideatur Lonic. Tab. Cast. Dod. Mat-
 hiol. Cam.

Hujus vires sunt adstringere, sic-
 are, adeoque pulvis ejus ad interri-
 nes & abrasa non inutiliter adhi-
 getur. Chirurgi frustum imponunt
 etiæ venæ ad fistendum sanguinem
 ulnusque solidandum.

CCCCXII. *De Vino.**Anatomia Vini.*

Vinum est succus vitis, fermenta-
 tionē exaltatus.

Dicitur Paracelsus, Sanguis Terræ,
Querc. Omnia vegetabilium Prin-
 ceps & maxime vitriolatum.

Eligatur generosum, beneque ma-
 turum.

P R A E P A R A T A V I N I S U N T

varia, pro diversis scil. parti-
 bus variantia.

Nimirum

Vini partes sunt:

1. Essentia subtilissima, incorru-
 ptibilis, vulgo ∇ vita, ∇ ardens, \mathbb{W} ,
 \mathfrak{A} Cœleste, \mathfrak{A} Bezoardicum vegeta-
 bile, menstruum ecclœste, ∇ ecclœca
 Lullii cœlum, clavis philosopho-
 rum, corpus æthereum ex Δ & ∇
 constans, Balsamus volatilis liquoris
 catholici. 2. Magna copia ∇ . insipi-
 dæ corruptibilis. 3. Hanc sequitur
 \sim , quidam fumidus, qui nihil aliud
 est, quam Θ vini volatile crassius in
 forma fumi ascendens. 4. Huic mox
 subjungitur Θ quoddam vere pin-
 gue & unctuosum combustile. 5. Ex
 Θ extrahitur Θ quoddam corrosivum.
 6. Post extractionem Θ is re-
 linquitur ∇ limosa inutilis. *Sala in*
Anatomia $\mathfrak{S}j.$

Hinc 1. \mathbb{W} s. ∇ vita. Q. E.

Vini.

2. Vinum generosum, retur per
 vesicam, donec pars optima carit,
 (quod gustu facile cognoscitur,) de-

Ecccc stilla-

stillatum rectificetur aliquoties per B.M. abstrahaturque saltem pars dimidia tercia aut quarta, ut nihil humiditatis telinquit combustibilis.

N. 1. Rectificatio feliciter peragitur.

1. Si in rectificatione oriscum cucurbitae charta subtili triplici vel quadruplici, vel panno fissiori tegatur, quippe hac ratione penetrat solum pars spirituosa, aquosiora in cucurbitam relabente. 2. Si rectificatio ex cucurbita colla longi, vel per phiolam serpentinam ve persificatur.

N. 2. Nonnulli obstruunt cucurbitae vel phiole oriscum, spongea oleo imbuta, quare ratione solis \curvearrowleft transit, ∇ in spongea remanente. Scan. Inst. Libav. in Alchym.

N. 3. Eodem modo paratur & V ex fecibus vini, ut & ex fructibus uvarum ex quib. vinum fuit expressum. Kesl 1.c.70.

2. Alter V subtilis.

R. Vini generosi. q. v. digere (14) & in simo, vel alio lenissimo calore, postea per phiolam destilla, stillatumque aliquoties per eandem phiolam rectifica donec ad summam subtilitatem pervenerit.

R. Hujus \curvearrowleft , lb. ij. misce cum recentis vini lb. vij. de stilla iterum per om, ac prolice saltem lb. ij. affunde iterum recentis vini lb. vij. ac de stilla denuo, ut dictum, idque repeate septies vel pluries ad lb. ij. colligendas.

N. Hic \curvearrowleft adeo subtilis ac fugax est, ut guttatum quando ne ∇ m quidem attingere possit, quin in aircam evanescat. Tentzel. Gluckrath, in Beguin. 1.3.

C. 2.

Vires. V calidus est & siccus, penetrans, incorruptibilis, resistit putredini, refocillat apoplecticos, comate oppressos, &c. Ex irssecus resolvit tumores, frigidos ac scirrhosos, arces coagulationem sanguinis in contusionibus, cnyorem que resolvit ac discutit.

N. Sunt qui V circulatum aetates destillatum ut in oleaginosam abeat consistentiam, Circulatum Paracelsi amant, sed male. Alii V cum proprio sole, intercedentibus tam digestionibus aliquoties destillant, ut salt tandem cum V per Alemb. cum transferatur, vocamus Circulatum Majus. Libav. tr. di Igne Naturæ.

3. Spiritus Vini alcalisatus.

R. Vini generosi Hispanici vel Hungarici, q. v. elice spiritum ac phlegma: separa eadem ab invicem: ex fecibus calcinatis cum phlegmate extrahe \ominus idque per crystallisationem purifica, in spiritu solve \ominus & habes V alcalisatum.

4. Spiritus Vini acutatus Tart. seu spir. Vini Tartarisatus.

R. V lb. ij. Tart. alb. crudi puriss. grosè contusi \tilde{z} j. destilla in balneo pleno scobe ligni serrati, madefacta lenissimo ∇ ut ad quartum ferè pulsum guttula cadat: quando phlegma stillare incepit, cessa, vel si phlegma quoque prodierit rectifica.

N. 1. Si subtilior adhuc expectatur, denuo ad hujus lb. ij. addatur Tartari \tilde{z} j. destilleturque ut ante. Sennert. in Inst. Tentzel. in Exeg.

N. 2.

N. 2. Ad cognoscendum utrum spiritu prodeant nec ne, obseruentur stirps, suppe quo spissioribus stirpis & bicus re-

ferius fuerit, eo uberior semper spiruum evaporatio & contra.

N. 3. Oleum, quod lenta bac destillatione peracta, guttis quibusdam innatare videntur (quamvis vina in hoc valde inter se discrepant) vera vini essentia assumatur. Tentzel.

5. Alius V Tartarisatus sive V Tartaralcalisatus.

Hic spiritus si super eundem Tar-
rum per Retortam cum cohobis
certificatur & in fine (phlegmate in-
medio abjecto) fortiori igne ur-
gitur, spiritus vini Tartarisatus ac-
quiritur. Sennert. Instit.

6. Spiritus Vini Tartarisatus seu ▽
philosophica.

Tartarum in precedenti spiri-
tus Tartarisati preparatione post co-
hobia relictum (vel & Tartarum re-
centem) calcina ad viriditatem (cæ-
nitatem,) dein affunde spiritum
lum Vini Tartarisatum, destilla &
anadem propelle igne fortiori. Ten-
zel.

Vel: Ex ⊖ Tartari ad cænitatem
alcinato extrahe essentiam dige-
ndo cum V, (V habeat aliquid
phlegmatis cuius beneficio sal arri-
vit) destilla gradatim, ad ignem for-
tillum subinde progrediendo.

Vires. Spiritus hic longe prestantissi-
mus est ad Tincturas & Extracta omnium
organum in genere elicienda, ad con-

servandas metallorum & vegetabilium,
animaliumque facultates.

In θεραπείᾳ arcanum est ad pluri-
mos affectus, in primis tartareos, &
vbi sal fixum ex deficiente coctionis
πνευματώς abundant, ut in Scorbuto,
Tartareo Hypochondrio, Asthma-
te, Cachexia Epatis aut reliquorum
viscerum obstructionibus, conciliat
insuper somnum cum essentia croci
propinatus.